
                              „Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce“ 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Písemná zpráva zadavatele 1 (celkem 5) 

 

 

Č.j.: ZSM-64-41/OVZ-2016 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

 

ve veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, v platném znění 
(dále jen „zákon“) 

 

„Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce“ 
(dále také „veřejná zakázka“)  

 

 
Číslo jednací zadávacího řízení: ZSM-64/OVZ-2016 

Zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění: 29. 6. 2016 

 
 

 

Zadavatel tímto ve smyslu ustanovení § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

(dále jen „ZVZ“) podává tuto písemnou zprávu o veřejné zakázce. 

 

 

Identifikační údaje zadavatele:  

 

Název: Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

Sídlo: Praha 10, Vršovice, Přípotoční 300/12 

IČ: 67779999 

DIČ: CZ67779999 

Statutární orgán:  JUDr. Ladislav Máca, generální ředitel 

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Lucie Caltová 

Email: l.caltova@zsmv.cz 

Tel.: +420 974 844 510 

Fax: +420 974 844 733 

 

Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem této veřejné zakázky je pojištění movitého a nemovitého majetku a pojištění 

odpovědnosti vnitrostátního silničního dopravce. 

 

 



                              „Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce“ 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Písemná zpráva zadavatele 2 (celkem 5) 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

 

66510000-8, 66516000-0, 66514200-8 

 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

 

10 531 884,-- Kč bez DPH 

 

Zvolený druh zadávacího řízení: 

 

Otevřené řízení 

 

Identifikační údaje vybraného uchazeče: 

 

Identifikace uchazeče: 

Jméno/název/obchodní firma: Česká podnikatelská pojišťovna a.s. Vienna a Kooperativa 

pojišťovna, a.s. – společná nabídka 

Bydliště/sídlo/místo 

podnikání:  

Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8 a Pobřežní 665/21, 186 00 

Praha 8 

IČO: 63998530, 47116617 

Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 

 

Hodnotícím kritériem byla ekonomická výhodnost nabídky. Hodnotící kritérium 1) s názvem 

„Celková cena pojistného za 4 roky za oba druhy pojištění“ mělo váhu 90 % a hodnotící 

kritérium 2) s názvem „Doporučená rozšiřující ujednání pojištění mělo váhu 10%. 

Zadavatel v rámci posouzení nabídek vyloučil dva uchazeče, takže mu k hodnocení zbyla 

pouze jedna nabídka a to společná nabídka Česká podnikatelská pojišťovna a.s. Vienna a 

Kooperativa pojišťovna, a.s. Nabídka nebyla z tohoto důvodu hodnocena dle §79 odst. 6 a 

zadavatel rozhodl dle § 81 odst. 2 o výběru této nabídky. 

 

Uvedení jaká část veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele: 

 

Zadavateli není nic známo o tom, že by měla být část veřejné zakázky plněna prostřednictvím 

subdodavatele. 

 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena: 

 

Nabídka č. 1: 

Identifikace uchazeče: 
 

Jméno/název/obchodní firma: ČSOB Pojišťovna a.s. 

Bydliště/sídlo/místo 

podnikání:  

Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice 

IČO: 45534306 

Cena bez DPH 11 035 936,-- Kč  

 



                              „Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce“ 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Písemná zpráva zadavatele 3 (celkem 5) 

 

 

Nabídka č. 2: 

Identifikace uchazeče: 

 
Jméno/název/obchodní firma: Česká podnikatelská pojišťovna a.s. Vienna a Kooperativa 

pojišťovna, a.s. – společná nabídka 

Bydliště/sídlo/místo 

podnikání:  

Pobřežní 665/23, 186 00 Praha 8 a Pobřežní 665/21, 186 00 

Praha 8 

IČO: 63998530, 47116617 

   Cena bez DPH 10 531 884,-- Kč  

 

 

Nabídka č. 3: 

Identifikace uchazeče: 
 

Obchodní firma: ČESKÁ POJIŠŤOVNA a.s. 

Sídlo podnikání:  Spálená 75/16, 113 04 Praha 1 

IČO: 45272956 

Cena bez DPH: 10.903.200,- 

 

 

Identifikační údaje uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení a 

odůvodnění jejich vyloučení, identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni k podání 

nabídky: 

 

Jméno/název/obchodní firma: ČSOB Pojišťovna a.s. 

Bydliště/sídlo/místo 

podnikání:  

Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice 

IČO: 45534306 

 

Zadavatel vylučuje uchazeče ČSOB Pojišťovna a.s. v souladu s ustanovením § 76 odst. 6 

ZVZ z důvodu podstatného nedodržení zadávacích podmínek, když uchazečem předložený 

návrh smlouvy, který je součástí jeho nabídky, neakceptoval následující požadavky 

zadavatele vyplývající ze zadávací dokumentace: 

 

 

1) Zadavatel v Příloze č. 1 k zadávací dokumentaci s názvem „Zadání pojistného rozsahu“ 

(dále jen „Příloha č. 1“), požadoval v čl. 3.1., v řádku 1 druhé tabulky na straně 3 Přílohy 

č. 1 limit pojistného plnění ve výši 850 000 000,- Kč pro pojistná nebezpečí požár, 

výbuch, náraz nebo zřícení letadla, jeho částí nebo nákladu, kouř, náraz vozidla nebo jeho 

nákladu, úder blesku, aerodynamický třesk. Nabídka uchazeče však v čl. čl. II. bodu 7 

návrhu smlouvy není v souladu s výše uvedeným požadavkem zadavatele, když pro 

pojistná nebezpečí náraz vozidla, kouř a nadzvuková vlna, stanoví limit pojistného plnění 

pouze ve výši 100.000.000,- Kč. 



                              „Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce“ 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Písemná zpráva zadavatele 4 (celkem 5) 

 

2) Zadavatel požadoval v čl. 3.1. řádku 2 druhé tabulky na straně 3 Přílohy č. 1, aby jedním 

ze specifikovaných pojistných nebezpečí bylo riziko povodně a záplavy včetně zpětného 

vystoupení vody z kanalizačních potrubí. Uchazeč však tento požadavek zadavatele 

nesplnil, když čl. VI, odst. 7.e) VPP Z 2014, které jsou nedílnou součástí návrhu smlouvy 

a tedy součástí nabídky uchazeče, je škodní událost způsobená zpětným vystoupáním 

vody z odpadních potrubí a kanalizace zahrnuta do výluk z pojištění. 

 

3) Zadavatel požadoval v čl. 3.1., řádku 9 druhé tabulky na straně 3 Přílohy č. 1, aby jedním 

ze specifikovaných pojistných nebezpečí bylo riziko poškození zateplené fasády 

ptactvem, hmyzem, hlodavci apod. nabídka uchazeče však takový požadavek plně 

neakceptovala, když v čl. II. bod 1 návrhu smlouvy je zohledněno výhradně pojištění 

pojistného nebezpečí poškození zateplené fasády v důsledku činnosti ptactva a hlodavců. 

 

 

Na základě shora uvedeného hodnotící komise konstatovala, že nabídka uchazeče je v rozporu 

s ustanovením § 76 odst. 1 ZVZ, nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 

podmínkách a nabídku uchazeče vyřadila. Podle ustanovením § 76 odst. 6 ZVZ byl proto 

zadavatelem bezodkladně vyloučen výše uvedený uchazeč ze zadávacího řízení. 

 

 

 

Obchodní firma: ČESKÁ POJIŠŤOVNA a.s. 

Sídlo podnikání:  Spálená 75/16, 113 04 Praha 1 

IČO: 45272956 

 

Zadavatel vyloučil uchazeče ČESKÁ POJIŠŤOVNA a.s. v souladu s ustanovením § 76 odst. 

6 ZVZ z důvodu podstatného nedodržení zadávacích podmínek, když uchazečem předložený 

návrh smlouvy, který je součástí jeho nabídky, neakceptoval následující požadavek zadavatele 

vyplývající ze zadávací dokumentace: 

 

 

4) Zadavatel v čl. 3. 1., v tabulce 2, řádku 2 Přílohy č. 1 k zadávací dokumentaci určil 

požadovaný limit pojistného plnění pro pojistné nebezpečí povodeň a záplava včetně 

zpětného vystoupení vody z kanalizačních potrubí ve výši 100.000.000,- Kč, přičemž 

nepředpokládal žádné další sublimity pojistného plnění. V uchazečem předloženém 

návrhu smlouvy však v čl. 9. 1. Navrhuje uchazeč u zpětného vystoupení vody 

z kanalizace společný limit MRP ve výši 10.000.000,-- Kč. V písemném vysvětlení 

nejasností nabídky byla částka 10.000.000,-- Kč uchazečem potvrzena a a tudíž návrh 

smlouvy není v souladu s výše uvedeným požadavkem zadavatele  

 

Na základě shora uvedeného hodnotící komise konstatovala, že nabídka uchazeče je v rozporu 

s ustanovením § 76 odst. 1 ZVZ, nesplňuje požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 

podmínkách a nabídku uchazeče vyřadila. Podle ustanovením § 76 odst. 6 ZVZ byl proto 

zadavatelem bezodkladně vyloučen výše uvedený uchazeč ze zadávacího řízení. 

 



                              „Pojištění majetku a odpovědnosti vnitrostátního dopravce“ 
 

__________________________________________________________________________________________ 

Písemná zpráva zadavatele 5 (celkem 5) 

Není znám zájemce, který by nebyl vyzván k podání nabídky, protože se jednalo o otevřenou 

výzvu.  

 

Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu: 

 

Žádný uchazeč nebyl vyloučen z důvodu mimořádně nízké nabídkové ceny. 

 

Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění: 

 

Žádná z uvedených možností nebyla využita. 

 

Důvod zrušení zadávacího řízení: 

 

Zadávací řízení nebylo zrušeno  

 

 

V Praze dne 23. 12. 2016  

 

 

  

 JUDr. Ladislav Máca, v. r.  

 Generální ředitel Zařízení služeb pro MV  

 


